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I. GEOGRAFI 
Tabel 1.1. Jarak antara Desa / Kelurahan dengan Ibu Kota Kecamatan                

Merigi Kelindang Tahun 2012 
 

No Kelurahan/Desa Jarak (Km) 

(1) (2) (3) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Bajak II 
Padang Kedeper 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 
Kelindang Atas 

4,5 
7,5 
3,5 
1,0 
0,5 
0,5 
5,5 
9,5 
8,5 
6,0 
2,5 
5,0 
8,5 

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Tengah 
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Tabel 1.2. Jarak Antara Desa/Kelurahan Dengan Ibu Kota 
 

No Nama Desa Jarak Ke Ibu Kota (Km) 

1 Bajak II 20 

2 Padang Kedeper 18 

3 Jambu 20 

4 Penembang 25 

5 Lubuk Unen 17 

6 Lubuk Unen Baru 17 

7 Pungguk Beringin 15 

8 Ulak Lebar 25 

9 Kelindang 12 

10 Taba Durian Sebakul 27 

11 Pungguk Ketupak 23 

12 Talang Ambung 28 

13 Kelindang Atas 13 
Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Tengah 
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Tabel 1.3. Luas Desa Di Kecamatan Merigi Kelindang Tahun 2012 
 

No Kelurahan/Desa Luas  (Km2) 

(1) (2) (3) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Bajak II 
Padang Kedeper* 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru* 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Kelindang Atas* 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

5,00 
 

8,00 
7,00 

15,00 
 

6,00 
5,00 

15,00 
 

5,00 
7,42 
5,00 

*Tergabung dengan desa induk 

Sumber  :  BAPEDDA Kabupaten Bengkulu Tengah 
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Tabel 1.3. Letak Geografis Desa Di Kecamatan Merigi Kelindang 
Tahun 2012 

 
 

No Nama Desa/Kelurahan Pantai Bukan Pantai 

(1) (2) (3) (4) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Bajak II 
Padang Kedeper* 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru* 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Kelindang Atas 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 

Sumber  :  BAPEDDA Kabupaten Bengkulu Tengah 
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II. PEMERINTAHAN 
 

Tabel 2.1. Klasifikasi Desa / Kelurahan di Kecamatan Merigi 
Kelindang Tahun 2012 

 

No Desa/Kelurahan Klasifikasi 

(1) (2) (3) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Bajak II 
Padang Kedeper* 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru* 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Kelindang Atas* 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

Swasembada 
Swasembada 
Swasembada 
Swasembada 

Swakarsa 
Swakarsa 
Swakarsa 
Swadaya 
Swadaya 
Swadaya 
Swakarsa 
Swadaya 

Swasembada 

*Desa Pemekaran 
Sumber : BPS Kab. Bengkulu Tengah 
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Tabel 2.2. Status Desa / Kelurahan di Kecamatan Merigi Kelindang  
Tahun 2012 

 

No Desa/Kelurahan Definitif Persiapan 

(1) (2) (3) (4) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Bajak II 
Padang Kedeper* 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru* 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Kelindang Atas* 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 
V 

- 
- 
- 
- 
- 
. 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

*Desa Pemekaran 
Sumber  : BPS Kabupaten Bengkulu Tengah 
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III. KEPENDUDUKAN 
 

Tabel 3.1. Banyaknya Rumah Tangga, Jumlah Penduduk dan Rata-
Rata Anggota Rumah Tangga Di Kecamatan Merigi 
Kelindang Menurut Tahun Di Kabupaten Bengkulu Tengah 

 
 

Tahun Rumah Tangga 
Jumlah 

Penduduk 

Rata-rata 
Anggota 
Rumah 
Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

2009 * * * 
2010 1.619 6.255 3.8 
2011 1.636 6.351 3.9 
2012 - 6.341 - 

    

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Tengah 

*Data masih tergabung dengan kecamatan induk 

-Data masih belum tersedia 
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Tabel 3.2.  Proyeksi Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin, Sex 
Rasio Kecamatan Di Merigi Kelindang, 2012 

 

Kecamatan Laki-laki Perempuan          Jumlah Sex Rasio       

(1) (2) (3) (4) (5) 

2009 * * * * 

2010 3.191 3.064 6.255 104.14 

2011 3.256 3.095 6.351 105.20 

2012 3.228 3.113 6.341 103.69 

 

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Tengah   

*Data masih tergabung dengan kecamatan induk 
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IV. SOSIAL 
Tabel 4.1. Banyaknya Sekolah Dasar Berdasarkan Statusnya di 

Kecamatan Merigi Kelindang 2012 
 

No Desa/Kelurahan 
SD Jumlah 

Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 
Bajak II 
Padang Kedeper 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Kelindang Atas 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

 
1 
- 
1 
1 
1 
- 
1 
- 
1 
- 
1 
1 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
1 
- 
1 
1 
1 
- 
1 
1 
1 
- 
1 
1 
- 

Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda Olahraga dan Kebudayaan 

Kabupaten Bengkulu Tengah 
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Tabel 4.2. Banyaknya Sekolah Lanjutan Tingkat Pertama (SLTP) 
Berdasarkan Statusnya Di Kecamatan Merigi Kelindang 
Tahun 2012 

 

No Desa/Kelurahan 
SLTP Jumlah 

Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Bajak II 
Padang Kedeper 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Kelidang Atas 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
1 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
1 
- 

Sumber : Dinas Pendidikan, Pemuda Olahraga dan Kebudayaan 

Kabupaten Bengkulu Tengah 

http
://

ben
gku

lu
te

ngah
ka

b.b
ps.

go.id



11 

     Kecamatan Merigi Kelindang Dalam Angka 2013 

                                                                                                                                                     

Tabel 4.3. Banyaknya Sekolah Menengah Umum (SMU) Berdasarkan 
Statusnya Di Kecamatan Merigi Kelindang Tahun 2012 

 

No Desa/Kelurahan 
SMU Jumlah 

Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 
Bajak II 
Padang Kedeper 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Kelindang Atas 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

Sumber : Dinas Pendidikan Pemuda Olahraga dan Kebudayaan 

Kabupaten Bengkulu Tengah 
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Tabel 4.4. Banyaknya Sarana Kesehatan di Kecamatan Merigi 
Kelindang Tahun 2012 

 

No Sarana Kesehatan Jumlah 

(1) (2) (3) 

1. 

2. 

3. 

4. 

Rumah Sakit 

Puskesmas 

Puskesmas Pembantu 

Puskesmas Keliling 

- 

2 

1 

2 

Sumber  :  Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Tengah 
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Tabel 4.5.  Banyaknya Akseptor Baru Keluarga Berencana Menurut 
Alat Yang Digunakan di Kecamatan Merigi Kelindang 
Tahun 2012 

 
 

No Jenis Alat Jumlah Akseptor 

(1) (2) (3) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

I U D 

M O P / M O W 

IMPLANT 

SUNTIKAN 

P I L 

KONDOM 

0 

0 

 0 

27 

5 

3 

Jumlah 35 

Sumber  : Badan PM, PP, KB dan Pemerintahan Desa Kabupaten 

Bengkulu Tengah 

 
 
 

http
://

ben
gku

lu
te

ngah
ka

b.b
ps.

go.id



14 

     Kecamatan Merigi Kelindang Dalam Angka 2013 

                                                                                                                                                     

Tabel 4.6.  Banyaknya Akseptor Aktif Keluarga Berencana  Menurut 
Alat  Yang Digunakan di Kecamatan Merigi Kelindang 
Tahun 2012 

 

No Jenis Alat Jumlah Akseptor 

(1) (2) (3) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

I U D 

M O P / M O W 

IMPLANT 

SUNTIKAN 

P I L 

KONDOM 

7 

1 

224 

759 

343 

4 

Jumlah 1,338 

Sumber  : Badan Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana  

Kabupaten Bengkulu Tengah 
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Tabel 4.7.  Banyak Tenaga Kesehatan di Kecamatan Merigi Kelindang 
Tahun 2012 

 

Sumber  : Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Tengah 

 

No Desa/Kelurahan Dokter Bidan 

(1) (2) (3) (4) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Bajak II 
Padang Kedeper 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Kelindang Atas 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

- 
- 
2 
- 
2 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
- 
1 
1 
1 

Jumlah 4 12 
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Tabel 4.8.  Banyaknya Sarana Ibadah di Kecamatan Merigi Kelindang 
Tahun 2012 

 
 

No Desa/Kelurahan  Masjid  Gereja Vihara Pura 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 
Bajak II 
Padang Kedeper 
Jambu 
Penembang 
Lubuk Unen 
Lubuk Unen Baru 
Pungguk Beringin 
Ulak Lebar 
Kelindang 
Taba Durian Sebakul 
Pungguk Ketupak 
Talang Ambung 

 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

*)Data tergabung dengan kecamatan Induk 

Sumber  : Kantor Kementrian Agama Kabupaten Bengkulu Tengah 
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V. PERTANIAN 
 
Tabel 5.1. Produksi  Padi  Sawah  dan  Padi Ladang di Kecamatan 

Merigi Kelindang Tahun  2012 (Ton) 

 

No Padi Sawah Padi Ladang 

(1) (2) (3) 

1 2,787,47 882,29 

Sumber : Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan  Kabupaten 

Bengkulu Tengah 
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Tabel 5.2.  Luas Panen Padi di Kecamatan Merigi Kelindang Tahun 
2012 (Ha) 

 

 

No Padi sawah  Padi ladang Jumlah 
 

(1)    

1 766 415 1.181  

Sumber    : Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan  Kabupaten 

Bengkulu Tengah 
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Tabel 5.3. Produksi dan Luas Panen Palawija di Kecamatan Merigi 
Kelindang Tahun   2012 

 

No Komoditi 
Produksi 

(ton) 

Luas Panen 

(Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Jagung 

Ubi Kayu 

Ubi Jalar 

Kacang Tanah 

Kedelai 

Kacang Hijau 

0,00 

11,70 

0,00 

7,14 

0,00 

0,00 

0 

1 

0 

7 

0 

0 

Sumber : Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan  Kabupaten 

Bengkulu Tengah 
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Tabel 5.4.  Produksi dan Luas Panen Sayur-sayuran di Kecamatan 
Merigi Kelindang Tahun  2012 

 

No Komoditi 
Produksi 

(Kw) 

Luas Tanam 
(Ha) 

Luas Panen 

(Ha) 

(1) (2) (3)  (4) 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

 
Kacang Panjang 
Cabe Besar 
Tomat 
Terung 
Buncis 
Ketimun 
Labu Siam 
Kangkung 
Bayam 

 
63,35 
53,76 
27,09 

6,906,15 
- 
- 
- 
- 

1,863,27 

 
4 
4 
2 
7 
- 
- 
- 
4 
5 

 
5 
6 
2 
7 
- 
- 
- 
5 
5 

Sumber : Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan  Kabupaten 

Bengkulu Tengah 
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Tabel 5.5.  Produksi dan Luas Panen Tanaman Buah-buahan di 
Kecamatan Merigi Kelidang Tahun 2012 

 

No Komoditi 
Produksi (buah) Luas Panen (ha) 

(1) (2) (3) (4) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

Alpokat 

Mangga 

Rambutan 

Duku/Langsat 

Jeruk 

Durian 

Jambu 

Sawo 

Sirsak 

 

73,1 

112,3 

84,5 

74,2 

- 

6,266,4 

- 

9.3 

24,7 

 

1,34 

1,38 

3,78 

1,30 

0,02 

99,75 

- 

0,11 

0,27 
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Lanjutan Tabel 5.5  
 
 

-)Data tidak Tersedia 
Sumber : Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan  Kabupaten 

Bengkulu Tengah 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

No Komoditi 
Produksi (buah) Luas Panen (ha) 

(1) (2) (3) (4) 

10. 

11. 

12. 

Pepaya 

Nanas 

Salak 

16,5 

13,4 

4,1 

0,59 

0,05 

- 
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Tabel 5.6. Luas Usaha, Produksi dan Nilai Perikanan Darat di Kecamatan 
Merigi Kelindang Tahun 2012 

 

Sumber:  Dinas Peternakan dan Perikanan Kabupaten Bengkulu Tengah 

 
 
 
 
 

No Jenis 
Produksi 

(ton) 

Luas Usaha 

(Ha) 

 
Nilai 

(Juta Rupiah) 

 

(1) (2) (3) (4)  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

. 

Kolam 

Tebat Teknis 

Perikanan Sawah 

Perairan Umum 

Tambak 

 

80 

0,6 

15 

- 

- 

 

38 

3,2 

5 

- 

- 

 

240 

6 

32 

- 

- 
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Tabel 5.7. Populasi Ternak  di Kecamatan Merigi Kelindang  Tahun 2012 
 

No Jenis 
Jumlah Ternak 

(1) (2) (3) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Sapi 

Kerbau 

Kambing 

Babi 

Domba 

158 

281 

930 

- 

119 

Sumber : Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan  Kabupaten 

Bengkulu Tengah 
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VI. KEUANGAN 
 
Tabel 6.1.  Banyaknya Koperasi  di Kecamatan  Merigi 

Kelindang Tahun 2012 
 

No Koperasi Jumlah 

(1) (2) (3) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

KUD 
KPN 
KOPTAN 
Wanita 
KSU 
Sekolah 
Lainnya 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
7 

 
Sumber : Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, dan UMKM 

Kabupaten Bengkulu Tengah 
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